
 
 

UCHWAŁA NR XII/122/2025 
RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211, 212, art. 217 ust. 2 pkt. 6, art. 222, art. 257, 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz 
z 2025 r. poz. 39) 

Rada Gminy Pietrowice Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 169.410,20 zł. 

2. Zmiany planu dochodów przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków o kwotę 169.410,20 zł. 

2. Zmiany planu wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmiany planu wydatków majątkowych przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Pietrowice Wielkie podmiotom 
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale nr XI/117/2025 Rady Gminy Pietrowice Wielkie z dnia 27 stycznia 2025 roku w sprawie 
budżetu gminy Pietrowice Wielkie na rok 2025 § 6.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 6.248.541,47 zł, 
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) z przychodów jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 210.799,67 zł. 

2) z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym – 1.490.788,00 zł. 

3) z wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 4.546.953,80 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pietrowice Wielkie. 

§ 8. Uchwałę ogłasza się przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 marca 2025 r.

Poz. 1629



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Grażyna Podleśny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1629



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 3 4

758 0,00 166 535,20

0,00 166 535,20

900 0,00 2 875,00

0,00 2 875,00

0,00 169 410,20

0,00 166 535,20

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 169 410,20

0,00 166 535,20

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

majątkowe

majątkowe razem:

bieżące razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

Różne rozliczenia

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

2
bieżące

Nazwa

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/122/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 24 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1629



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

50 910,00 50 910,00 50 910,00 0,00 50 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 50 910,00 50 910,00 50 910,00 0,00 50 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00

60016 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00

116 740,00 116 740,00 116 740,00 0,00 116 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 116 740,00 116 740,00 116 740,00 0,00 116 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 535,20 166 535,20 166 535,20 0,00 166 535,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 166 535,20 166 535,20 166 535,20 0,00 166 535,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 320,00 45 320,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 12 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 45 320,00 45 320,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 12 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 030,00 130 030,00 130 030,00 0,00 130 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 130 030,00 130 030,00 130 030,00 0,00 130 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pomoc społeczna

Stołówki szkolne i przedszkolne

Oświata i wychowanie801

852

w tym:

obsługa
długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

Plan wydatków
ogółem

Dział

1

Rozdział Nazwa

3

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

700

600

400

Gospodarka mieszkaniowa

Drogi publiczne gminne

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Plany zagospodarowania przestrzennego

Działalność usługowa

Administracja publiczna

Pozostała działalność

710

750

Dostarczanie wody

Transport i łączność

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/122/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 24 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1629



85219 150,00 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 725,00 54 725,00 54 725,00 2 725,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 2 725,00 2 725,00 2 725,00 2 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00

92195 -60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,00 -60 000,00 0,00

-400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00

92601 -400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -400 000,00 -400 000,00 0,00

169 410,20 564 410,20 552 090,20 35 875,00 516 215,20 0,00 12 320,00 0,00 0,00 0,00 -395 000,00 -395 000,00 0,00Wydatki razem:

Obiekty sportowe

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

921

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

Ośrodki pomocy społecznej

900

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1629



Dział Rozdział Zmiana

600 65 000,00

60016 65 000,00

65 000,00

921 - 60 000,00

92195 - 60 000,00

150 000,00

- 70 000,00

- 70 000,00

- 70 000,00

926 - 400 000,00

92601 - 400 000,00

- 400 000,00

- 400 000,00

400 000,00

- 395 000,00Razem

Budowa Centrum Sportu w Pietrowicach Wielkich (wkład własny)

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Cyprzanowie

Budowa boiska wielofunkcyjnego w Makowie

Żerdziny - budowa placu zabaw

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Treść

(Dotacja celowa dla ZGK) Wykonanie podbudowy pod nowe place zabaw:
Cyprzanów, Kornice, Gródczanki, Żerdziny

Gródczanki - budowa placu zabaw

Kornice - budowa placu zabaw

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Drogi publiczne gminne

Zakup i montaż wiat przystankowych wraz z utwardzeniem i
zagospodarowanuem terenu wokół w miejscowościach: Amandów,
Gródczanki, Krowiarki

Transport i łączność

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/122/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 24 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1629



Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe

01044
Dotacja na wydatki inwestycyjne z budżetu dla samorządowego
zakładu budżetowego

0,00 150 000,00

0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

Razem

010

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/122/2025

Rady Gminy Pietrowice Wielkie

z dnia 24 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1629


	UCHWAŁA NR XII/122/2025 RADY GMINY PIETROWICE WIELKIE z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1


	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-03-10T07:53:46+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




